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Milé čtenářky,  
milí čtenáři, 

¢  ÚvoD

ženská, lehká, hedvábná – taková bude dámská móda  
v letošním jarním a letním období. vyznačuje se nároč-
nějším, ale přece jen uvolněným stylem. vzdušné šaty, 
dlouhé, široké sukně, volné overaly – módní je všechno, 

co se při chůzi pohybuje a jemně vlaje. pro fanoušky obuvi to 
znamená, že přišel čas na nové lodičky a sandály na klínovém 
podpatku!

ležérní, ale přesto ženský styl se zvláštním kouzlem se líbí 
také halle Berry. Tato hollywoodská hvězda od března pre-
zentuje ve firmě Deichmann svoji první kolekci obuvi. o jaké 
modely se jedná a co se dělo v zákulisí při produkci televizní 
reklamy s nositelkou ceny oskara, si přečtete na straně 4.  

Další letní trendy v módě i obuvi nám představí na straně 14 
fotografka pascale Jean-louis. A pánové se dozví, jak  
vhodnou vůní a zároveň vhodnou obuví zdůrazní svůj typ  
a zanechají nezapomenutelný dojem (str. 22). Tyto informace 
a mnoho dalších zajímavostí se dozvíte v tomto vydání.

Přejeme Vám mnoho zábavy při čtení a objevování Vašich 
oblíbených modelů z aktuální kolekce Deichmann.

Vaše redakce

hollywoodská 
hvězda halle Berry 
a její první kolekce 
obuvi nyní exkluziv-
ně u Deichmanna.

699Kč
model 1 164 208
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Nová tvář firmy Deichmann:

prezentuje svoji první kolekci  
obuvi 5th-Avenue

halle berry
Je to snad poprvé, co herečka halle Berry prostě nepřijde včas  
na natáčení. Tým čeká, ale hollywoodská star má na práci něco lepšího: 
nemůže se prostě odtrhnout od obuvi, která je připravena v její šatně.

Když se konečně přece jen objeví 
na scéně, už tam nikdo není. 
Režisér, osvětlovač, kameraman 
a zbytek personálu šel už dávno 

domů. Zůstala tu jen uklízečka. „pěkné 
boty!“ říká a až potom zjistí, koho má 
vlastně před sebou: „halle Berry?“ „Ano“, 
odpoví halle, „miluji tyto boty…“

Zakrátko je možné vidět halle Berry v te-
levizi. Na natáčení nové televizní reklamy 
firmy Deichmann se samozřejmě dostavi-
la přesně. společně s největším malo-
obchodníkem obuví v Evropě prezentuje 
nyní svoji kolekci „5th Avenue collection 
by halle Berry“. Jedná se asi o 40 letních 

lehkých, ale i přesto elegantních a žen-
ských modelů – hodících se k přirozené 
kráse hollywoodské hvězdy.

obuv je pro bývalou Bond-Girl nejen ja-
kýmsi kusem oblečení: „Zdůrazňuje můj 
outfit a odráží se v ní moje osobnost. Ale 
nemá být jen stylová, ale také pohodlná.“ 
modely její kolekce splňují obě tato krité-
ria. obuv s otevřenou špicí na klínovém 
podpatku, páskové sandály a sandály  
na klínovém podpatku se dají kombino-
vat s tříčtvrtečními džínami a ležérním 
tričkem zrovna tak dobře jako s dlouhý-
mi šaty, které tuto sezónu mohou být 
obzvlášť pestré a nápadné. 

hallE bERRy ...
... narodila se roku 1966 v clevelandu, 

ohio, a mj. se stala také miss ohio.
... navzdory zlomené noze právě dotočila v Berlíně nejdražší německý film všech dob cloud Atlas 

(„Atlas mraků“). Jeho cena byla 100 milionů eur a režisér Tom Tykwer do něj kromě halle obsadil 
např. hugha Granta, Toma hankse nebo susan sarandonovou; do kin v UsA přijde v říjnu 2012.

profesionální před kamerou – v roce 
1991 dostala halle Berry svoji první 
televizní roli, ještě v témže roce se 
tento film promítal v kinech.

model 1 171 242,  
5th Avenue,  
1.399 Kč

model 1 175 255, 5th Avenue, 
1.399 Kč

model 1 241 236,  
5th Avenue,  
1.399 Kč



 móDA ¢

model 1 165 270, 5th Avenue, 999 Kč

halle Berry  
a její styl na  
letošní léto
halle Berry má ráda ležérnost,  
ale miluje neobvyklé detaily. 
„Každá část musí mít nějakou  
stylovou zvláštnost, ať už je  
to střih, materiál nebo barva.  
A doplňky hrají velmi  
významnou úlohu!“

Za fotografováním se 
skrývá mnoho hodin práce. 
Ze stovek fotografií bylo 
vybráno několik snímků, 
které jsou k vidění v pro-
dejnách a v reklamě.

shoE fAshioN  1/2012    ¢  5
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římské sandály na  
klínovém podpatku
římské sandály na klínovém podpatku ladí 
dobře s velmi úzkými džínami. Uplatnění 
nacházejí pletené a nýtové detaily, které 
se mohou objevit také na vestě. vhodná 
náhrada za džíny – jednoduché, pokud 
možno asymetrické šaty.

model 1 165 240,  
5th Avenue, 1.399 Kč

sedí všechno perfektně? 
Nic se nesmí ponechat 
náhodě.

halle si prohlíží společně s vedoucím 
marketingu firmy Deichmann Andreasem 
conzem novou kolekci.

model 1 241 245,  
5th Avenue,  
1.299 Kč

model 1 165 250,  
5th Avenue,  
1.299 Kč, 
od poloviny dubna

model 1 241 233,  
5th Avenue,  
1.399 Kč



hallE bERRy ...

 móDA ¢

... jméno dostala po oblíbeném  
nákupním centru své matky  
„halle´s Department store“.

... s oscarem za hlavní roli leticie 
musgrovové ve filmovém dramatu 
ples příšer z roku 2002 se stala 

první držitelkou afroamerického 
původu tohoto ocenění v této 
kategorii.

... v r. 2007 jí přidělili hvězdu 
číslo 2333 na hollywoodském 
chodníku slávy.

obuv s otevřenou špicí 
na klínovém podpatku
Useň, lýko a jiné přírodní materiály jsou tuto se-
zónu v kurzu. ležérní obuv s otevřenou špicí  
na klínovém podpatku se přizpůsobuje trendu  
a perfektně se dá kombinovat například se šort-
kami všech střihů a variant. K tomu volné tričko, 
nejlépe oblíbené proužkované, které i nadále pa-
tří k favoritům a outfit je úplně dokonalý!

obuv s otevřenou špicí na klínovém podpatku  
v námořnickém stylu, je možné alternativně do-
plnit módními ohrnutými chlapeckými džínami 
nebo letními světlými úzkými kalhotami. U svrš-
ků je možnost výběru mezi zajímavými dlouhý-
mi tunikami nebo krátkými tričkami, ke kterým 
se mohou nosit lehké blejzry s výraznými vzo-
ry. v této sezóně jsou v oblibě proužky, puntíky  
a hvězdy.

5th Avenue, klínová obuv  
s otevřenou špičkou  
z veluru, v černé a béžové, 
každý model 999 Kč

model 1 155 230

Na cestě k natáčení televizní reklamy.

model 1 151 235
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etno styl
Etno styl, prezentovaný romanticky: šaty s volány 
se dají skvěle kombinovat vždy podle příležitosti 
a denní doby. večer se nosí samotné, při pro-
cházce městem nebo při nákupech se kombinují 
s lehkým, pleteným kabátkem nebo s ležérní 
koženou bundou. ležérní usňové sandály s velký-
mi květinovými detaily tento moderní etno styl 
doplňují.

... v r. 2008 byla časopisem Esquire 
jmenována „Nejvíc sexy ženou na 
světě“. 

... bojuje za práva Afroameričanů a  
angažuje se v organizaci pro pomoc 
lidem trpícím cukrovkou.

 ... v r. 2009 uvedla ve spolupráci se 
společností coty svoji vlastní vůni 
„halle by halle Berry“.

model 1 220 243, 
5th Avenue,  
1.199 Kč

stylisté, vizážisti, režisér, 
osvětlovači, kameramani, 
zvukaři a mnoho jiných.  
v zákulisí je hodně práce  
pro všechny.model 1 260 271, 

5th Avenue, 1.199 Kč

model 1 241 250, 
5th Avenue,  
1.299 Kč



 móDA ¢

Mexický styl
výrazné barvy a nápadné vzory v kombinaci  
s módními kalhotami a vzdušnými horními 
částmi oděvu je přesně to pravé pro horké dny! 
Také tady římské sandály na klínovém podpat-
ku dělají dobrý dojem. Doplňky jako jsou velké 
kruhové náušnice a široké náramky zdůrazňují 
styl. make-up s nápadnými šedými stíny do-
tváří vzhled a celkový outfit je dokonce vhodný  
i na večer.

model 1 161 245,  
5th Avenue,  
1.399 Kč

To, co zde vypadá jako cesta před 
mexickým domem, bylo náročně 
vybudované ve studiu.

shoE fAshioN  1/2012    ¢  9



10   ¢ DEichmANN

¢  móDA

vníMej PEstRost!

model 4 100 277, 
Graceland, 399 Kč

model 4 100 277, 
Graceland, 399 Kč

model 4 690 266, 
šátek, 159 Kč

model 1 164 203, 
Graceland, 599 Kč

lý
Ko
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 móDA ¢

BArevnoSt
JEDNoDUché TvARY milUJÍ KřiKlAvé BARvY
Kabelky přes rameno, večerní kabelky, velké tašky – tvary kabelek jsou tuto sezónu 
skutečně jednoduché. Jejich vzhled je typický díky neobvyklým kombinacím různých 
směsí materiálů a především zářivým barvám! přírodní materiály, např. lýko a plátno, 
se kombinují s mnoha křiklavými barvami jako je červená, žlutá nebo zelená nebo  
s květinovými motivy. pestré plátěné šátky ve tvaru trojúhelníků s třásněmi a bambu-
lemi a také ležérní slaměné klobouky se vyznačují kombinací pestrých a přírodních 
barev.

1 2 3

4 5 6

11

10

9
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1 | Model 4 100 221, Graceland, různé barvy, každý 
model 349 Kč  2 | Model 4 100 030, Graceland,  
různé barvy, každý model 399 Kč 3 | Model 4 100 174, 
Graceland, také v černé, 449 Kč, od začátku května   
4 | Model 4 100 274, Graceland, 399 Kč   
5 | Model 4 100 245, Graceland, různé barvy, 399 Kč 
6 | Model 4 100 213, Graceland, také v bílé, 249 Kč   
7 | Model 4 100 225, Graceland, různé barvy, každý 
model 349 Kč 8 | Model 4 100 214, Graceland, každý 
model 249 Kč 9 | Model 4 100 228, Graceland, 349 Kč, 
od začátku dubna  10 | Model 4 100 220, Graceland, 
různé barvy, 299 Kč  11 | Model 4 101 208, 5th Avenue, 
549 Kč, od začátku dubna 12 | Model 4 100 271, Grace-
land, 449 Kč  13 | Model 4 101 200, Graceland, 549 Kč  



¢  mAGAZÍN

sEZóNě KRAlUJÍ DoplňKY 
Kdo chce být stylově oblečený, klade velký důraz na vhodné  
doplňky. právě ony jsou často maličkostmi, které dodají outfitu 
ten potřebný „šmrnc“. oživují decentní vzhled a využívají barevné  
kontrasty k dalšímu stylingu. Doplňky jsou prostě nezbytností.   

otázKa StylU

1 | Model 4 690 236, klobouk s květinovou dekorací,  
159 Kč  2 | Model 4 690 247, šátek, různé barvy,  
159 Kč  3 | Model 4 101 212, Graceland, kabelka,  
549 Kč, od začátku dubna  4 | Model 4 690 235, 
klobouk, různé barvy, každý model 159 Kč 5 | Model 
4 690 236, klobouk s květinovou dekorací, 159 Kč   
6 | Model 4 690 273, šátek, různé barvy, 199 Kč   
7 | Model 4 690 237, šátek, různé barvy, 199 Kč  
8 | Model 4 690 266, šátek, různé barvy a vzory,  
159 Kč  9 | Model 4 100 261, Graceland, kabelka,  
různé barvy, 399 Kč

1 2

3

6

7

9

4

5

8
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 obuv
 mAGAZÍN ¢

novinKy &

ViVat MexikO! Jeden z velkých trendů tohoto léta: tyto sandály s klínovým podpatkem 
vyzařují díky svému pletenému vzhledu ležérní přirozenost, která se naopak kombinuje  
s výraznými barvami. spolu s lehkými vzdušnými letními šaty, s lahodným koktejlem a vhodnou 
hudbou se pokaždé ocitnete jakoby uprostřed zvláštní jihoamerické atmosféry! 

stránka pro ty, kteří si chtějí sami  
navrhnout svůj model:  
kobilevidesign.blogspot.com.

UMění na nOHácH
Nejneobvyklejší obuv světa v součas-
nosti navrhuje izraelský návrhář Kobi 
levi. obuv ve tvaru slona nebo 
papouška, kávové konvice nebo 
banánové slupky – nic mu není cizí.  
samozřejmě taková obuv není vhodná 
na všední den – kromě jiných nosí jeho 
modely i lady Gaga. 

Po celou noc
Když se párty konečně rozběhne, každý si 
přeje jen jedno: užívat si celou noc! Kromě 
správně vybrané hudby a skvělých hostů je 
to především outfit, který dělá party nezapo-
menutelnou – a kdo se skutečně dobře cítí, 
vyzařuje pozitivní energii. stylový vzhled  
s velkou dávkou extravagance se dá zrea-
lizovat zvláště pomocí vhodných módních 
doplňků: výstřední lakovaná obuv s vysokými 
podpatky, která bude výrazným prvkem 
celkového oblečení nebo neobvyklá kabelka, 
která má nejen styl, ale zároveň je i praktická. 
A tak by mohl večírek trvat věčně!

Model 1 230 21,  
graceland,  
549 kč,
od konce března

model 1 170 015, Graceland, 549 Kč

model 4 100 229, Graceland,  
249 Kč, od začátku května

Zimomřivé ženy
proč vlastně trápí ženy tak často 

studené nohy? Je to zcela jednodu-
ché: s menším počtem svalů než muž 

produkuje žena méně tepla a také 
kvůli menší tělesné hmotnosti ho zase 
o mnoho rychleji ztrácí. Aby zůstaly ži-
votně důležité orgány v oblasti břicha 
vždycky v teple, může tělo ochlazovat 

chodidla až na 8 stupňů.

Zvýrazněte svoji obuv
pro všechny ty, kteří chtějí udělat  
ze své obuvi pomocí módních  
neónových barev výjimečný model:  
tyto barevné tkaničky se mohou  
libovolně měnit i kombinovat. Buď se 
stanou nápadným prvkem u jinak dosti 
jednoduchého a prostého outfitu nebo 
perfektně doplní bláznivý styling.
model 2 981 350, tkaničky, různé barvy,  
každý model 79 Kč

ničím nerušená radost z párty
Již nikdy bolavá chodidla na párty ani žádný 
důvod k tomu jít bosky domů. Gelové polš-
tářky přejímají při chůzi na vysokých podpat-
cích tlak chodidla, a tak se značně zvyšuje 
komfort při jejich nošení, zejména při tanci! 
polštářky (v dvojitém balení) jsou samolepící 
– dají se použít do různých druhů obuvi. 

model 2 992 424, gelové polštářky, každý pár 149 Kč
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Pestrý průvodce létem
Praktické, stylové, letní …  
s těmito ponožkami je chůze v tenis-
kách a balerínách příjemná a současně 
nevykukuje z obuvi nežádoucí okraj 
ponožky. můžou se tak nosit jak k ša-
tům, tak ke krátkým kalhotám. Barevné 
ponožky se postarají o dobrou náladu. 
model 3 917 205, ponožky, 99 Kč
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model 1 241 205, sandály na klí-
nu s barevnou podešví, catwalk,  
799 Kč, od začátku dubna | model 
4 100 279, červená kabelka, Grace-
land, 449 Kč, od poloviny května | 
model 1 333 246, sportovní pánská 
šněrovací obuv, Borelli, 1.799 Kč | 
model 4 690 235, klobouk, 159 Kč 
| model 1 175 276, žluté lodičky na 
klínu, catwalk, 799 Kč 

třešňově červenÁ. orAnŽovÁ. růŽovÁ. ŽlUtÁ. 
zelenÁ. Toto léto vstupují do šatníku pestré barvy. A také 
do botníků! A protože jedna křiklavá barva nestačí, sebevědo-
mě je kombinujte. Kdo si netroufne na explozi barev na oble-
čení, může se rozhodnout aspoň pro pestrobarevnou obuv. 
Kontrastní materiály přitahují pozornost. Dřevo a korek se se-
tkávají s ostře žlutými nebo křiklavě červenými velury, lakova-
né lodičky mají platformu. Buďte odvážní!

Místo:  
nhow-hotel, Berlín

fotografka:  
pascale Jean-louis

osvĚtlení:  
flow Jean-louis

produkce:  
Katharina martin

styling:  
pola Kardum 

Make-up a vlasy:  
manuela maria Reut

ModelovÉ:  
Wanda Badwal 
christian Deerberg 
maja Dejanovic 
(m4 models)

fotografka pascale Jean-louis 
uvádí na scénu nejnovější trendy 
kolekce jaro / léto.
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model 1 231 204, sandály v modré  
a zelené, Graceland, 599 Kč | model  
1 164 208, červenorůžová klínová 
obuv s otevřenou špičkou, Graceland,  
699 Kč | model 4 100 224, kabelka, 
Graceland, 299 Kč, od začátku května 
| model 4 690 266, šál s květinovým 
vzorem, 159 Kč

tatO seZóna se VyZnačUje PestrýMi BarVaMi a VZOry. 
Křiklavé odstíny, nápadné proužky a velké vzory, pestré květinové  
potisky se používají jako nikdy předtím. Je možné je navzájem  
kombinovat, a tak projevit vlastní módní cítění.



 móDA ¢

model 1 241 203, červené sandály na klínu s dvoubarevnou podešví, 
catwalk, 799 Kč, od konce května | model 1 175 285, velurové modro-
-tyrkysové lodičky na platformě, catwalk, 799 Kč, od konce dubna

náMOřnický styl je stále MóDní.  
co se týká letní módy, je toto téma stále aktuální. 
chcete se cítit jako u moře? letní páskové šaty 
s hvězdami a proužky se dají kombinovat s 
módními džínovými bundami. obuv v barvách 
oblečení pak bude perfektním průvodcem nejen 
na procházky.
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¢  móDA

Díky Za kVětiny. Tuto sezónu se velmi od-
vážně a výrazně kombinují také vzory s velkým 
množstvím květin. oživení do záplavy květů 
vnesou kárované a puntíkované vzory. on si 
může ponechat své oblíbené kalhoty a ona má 
možnost zvolit si šaty nebo legíny.

model 1 240 228, letní sandály na moder-
ním lýkovém klínu, Grace land, 549 Kč |  
model 4 100 227, kabelka s mašlí, Grace  land,  
349 Kč, od začátku května | model 4 690 262, 
široký puntíkovaný šál, 159 Kč | model  
1 313 231, sportovní pánské šněrovací tenis-
ky, memphis one, 599 Kč | model 1 240 230, 
béžové sandály s mašlí na lýkovém klínu, 
Graceland, 549 Kč



náVrat DO šeDesátýcH let. 
Džínovina se nosí stále, ať už ve formě 
kalhot nebo halenek. Retro potisky  
spojují módní explozi barev a oblíbené 
kárované vzory. pestrobarevné legíny  
se nosí ke křiklavě červené obuvi  
s otevřenou špicí na klínovém podpatku.
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model 1 164 203, červená velurová obuv s otevřenou špičkou, s květinovou 
dekorací, na klínu, Graceland, 599 Kč | model 1 313 230, sportovní pánské šně-
rovací tenisky, memphis one, 599 Kč

 móDA ¢



20   ¢ DEichmANN

¢  móDA

tO nejDůležitější je Být náPaDný.  
odvážné kombinace, leopardí legíny a 
proužkovaný top v námořnickém stylu. 
odvaha se přece vyplácí! A trend nadmí-
ru neobvyklých kombinací se neomezuje 
jen na barvy a vzory. spojení jemných, 
hedvábných látek se spíše hrubými ma-
teriály má svůj zvláštní půvab.

model 1 263 209, bílé pantofle s motivem třeš-
ní na vysokém lýkovém klínu, Graceland, 549 Kč,  
od začátku dubna | model 4 100 229, červená lakovaná 
kabelka, Graceland, 249 Kč, od začátku května

oBrÁzeK Dole:  model 1 333 244, pánská velurová 
obuv , Borelli, 1.799 Kč 



 mAGAZÍN ¢

zúčastněte  
se a vyhrajte

DáRKový  
poUKAZ NA  

NáKUp  
oBUvi

každý den jako na pláži

Člověk nemusí být ani na dovolené u moře, 

aby se cítil jako na pláži. Tento pocit mu kdykoli 

přinese námořnický styl, typický pro tuto sezónu. 

módní baleríny v tomto stylu jsou inspirovány 

sluncem a mořem. Klasický modro-bílý nebo 

červeno-bílý vzhled s proužky se dá skvěle kom-

binovat s džínami, s tříčtvrtečními kalhotami nebo 

také s letními sukněmi.

Jak se jmenuje aktuální  
letní trend, ve kterém se  
často objevuje kombinace 
modré a bílé barvy?

a   námořnický styl      
B   etno-styl

SoUtěŽní otÁzKA:

Uzávěrka soutěže je 12. května 2012.

pět výherců od nás obdrží dárkový  
poukaz na nákup obuvi Deichmann  
v hodnotě 1.000,- Kč. stačí správně odpo-
vědět na následující soutěžní otázku:
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model 4 100 281, 
Graceland, každý 

model 449 Kč,  
od začátku května

model 1 100 208/209, Graceland, 
každý model 449 Kč, od začátku dubna

model 1 102 225, 
Graceland,  

449 Kč, od konce 
března 

model 1 100 210, 
Graceland, 449 Kč,  
od začátku dubna

model 1 102 223, 
Graceland, 

449 Kč,  
od poloviny 

března

model 4 110 211, 
Graceland,  
různé barvy 

349 Kč

model 1 154 212, 
Graceland, 

549 Kč,  
od začátku dubna

model 1 156 205, 
Graceland, 

549 Kč 

OBUVI
dárkový poukaz na nákup

správnou odpověď pošlete s označením „soUTěŽ“ poštou na adresu:  
DEichmANN-oBUv, s.r.o.
Jana Kovalíková
londýnské nám. 853/1
639 00 Brno-Štýřice
nebo ji zašlete e-mailem s označením „soUTěŽ“ na adresu  
Jana_Kovalikova@deichmann.com.  
Nezapomeňte uvést vaše jméno, věk a adresu.všechny zaslané odpovědi budou slosová-
ny. vymáhání výhry právní cestou je vyloučeno. vyplacení výhry v hotovosti není možné. 
pracovníci firmy Deichmann jsou ze soutěže vyloučeni.
 



¢  ŽivoTNÍ sTYl

PArfÉM  

ležérní muž je módy znalý, ale už se neřídí podle všech  
trendů. Ať už si vybere sportovní oblečení nebo oblečení  
pro podnikatele, o tom se rozhoduje spontánně – sluší mu 
nejen džíny s tričkem, ale dobře vypadá také v obleku.  
Jeho obuv nesmí být nudná.

vzor přírodních, o sebe se příliš nestarajících mužů už  
z velké části neplatí: muži, kteří se o sebe starají, kteří 
mají vkus a styl, jsou v trendu. výběrem vůně člověk 
zdůrazňuje svoji osobnost – tak, jako to dělá svým 

oblečením a svojí obuví. Ale který parfém je ten správný?  
pro pány samotné přicházejí na trh každoročně tucty nových 
parfémů. Aby měl člověk přehled a zvolil si ten svůj, pomáhá 
vlastně jen jediné: vyzkoušet!

Malá věda o parfémech
Kvůli jednodušší orientaci třídí znalci parfémy do skupin vůní, 
kterým se dají přiřadit určité typy a vlastnosti. Kdo chce půso-
bit sportovně, rozhoduje se nejdříve pro citrusové vůně a vůně 
jiného ovoce, mechu a jehličnatých dřevin. Tabák a kůže 
působí mužně, květinové esence vyzařují romantiku. 
Kdo chce raději působit extravagantně a trošku tajuplně, 
sáhne po intenzivnějším parfému. lehké vůně – napří-
klad s karamelem a medem – naproti tomu působí 
otevřeněji, přátelštěji a odhodlaněji.

Už dávno není parfém jen ženskou záležitostí: stále více 
mužů vůně používá a tento trend stále roste – to ukázala 
nedávno reprezentativní studie. shoE fAshioN předsta-
vuje tři typy mužů – a také to, který aktuální parfém  
se k nim hodí.

takÉ MUžská ZáležitOst:

To, že muž může být skutečným mužem, 
a i přesto klade důraz na péči a styl, do-
kazuje David Beckham. Tato nyní 36-letá 
fotbalová hvězda uvedla na trh svůj vlastní 
parfém.

22   ¢ DEichmANN

model 1 372 988,  
Borelli, 1.399 Kčmodel 1 372 986, 

Borelli, 1.399 Kč

ležérní …



tO jsOU trenDy
„sniffapalooza“ – tak se nazývá komu-
nita lidí, okouzlených vůněmi, která 
sjednocuje 500.000 obdivovatelů vůní 
na světě. Kdo lépe by měl vědět, které 
vůně jsou právě „in“,  než obě zakladatel-
ky „sniffapalooza“ Karen Dubin a Karen 
Adams? vycházejí z toho, že se stále 
víc používají přírodní přísady a vydařené 
vůně jako je vůně kůže nebo whiskey. 
A ony předpovídají unisex-vůním, které 
mohou používat jak muži, tak i ženy, vel-
kou budoucnost. Další trend: v budouc-
nosti se budeme stále více setkávat 
s obzvlášť vydařenými flakony, které 
budou považovány za umělecká díla.

 ŽivoTNÍ sTYl ¢

Milují obuv a parfémy

Časopis pro manažery se dotazoval mužů, jaké 
oblečení a doplňky jsou pro ně důležité, že za 
ně rádi utratí peníze. Na 1. místě: obuv s podí-
lem 38,7 %, za ní následuje svrchní oděv. Na tře-
tím místě: voda po holení, toaletní voda a par-
fém s více než 25 %.

„bEz vůně nEní lUxUsU.“ 
Karl lagerfeld (*1933), německý módní návrhář

silná, Plná Vůně
Bogner fire + ice
Napětí, když se setká muž a žena, by ráda 
zachytila sportovní značka Bogner svojí 
koncepcí vůně „oheň + led“. pánská vůně 
začíná akordem citrusového ovoce. Květinové 
akcenty představují konvalinky a bříza, potom 
se rozvine kořeněný základ z pižma, pačuli  
a vanilky. Zvláště silná mužská vůně se stává 
vůní mechu a jantaru.   

     „PaRFéM JE JaKo lásKa.   
                             tRoŠKa nEstačí.“  
                  Estée lauder (1906-2004),  
americká podnikatelka v oblasti kosmetiky

neVtíraVá Vůně
DAviD BecKHAM Homme

Je to fotbalová hvězda, velvyslanec sportu, 
tvůrce trendů, otec rodiny – a pro muže příklad 
stylu: David Beckham. Jeho parfém „homme 
by David Beckham“ slučuje klasické a součas-
ně ležérní vůně. citrus, zázvor a pepř se po-
starají o rychlý start. po krátké chvíli se rozvine 
charakteristická vůně kůže a rozmarýnu.

Jeho stisk ruky je silný, zábavu vede sebevědomě 
a jeho módní styl se vyznačuje dynamikou. Rád si 
vyhrnuje rukávy – nejen v přeneseném slova smyslu. 
Jeho obuv spojuje nároky módy a sportovní přiro-
zenost. v trendech této sezóny dominují především 
velury a měkká hladká useň.

Být dobře oblečený je pro něho samozřejmostí – vždy  
a za každých okolností. obuv volí nejčastěji černé barvy, 
protože to je nadčasová a správná volba k obleku.  
Na večerní schůzky si vybírá hladkou, šněrovací obuv; 
když chce budit trochu ležérnější dojem podnikatele, 
tak zvolí obuv Budapester.

elegantní
lAnvin Avant garde

stále více módních značek si zakládá na parfé-
mech – stejně tak jako lanvin. výrazná, orien-
tálně-dřevitá vůně „Avant Garde“ kombinuje 
svěžest bergamotu s kořeněnou vůní černého 
pepře. silně působí levandule a koření jako muš-
kátový oříšek a kardamom, včelí vosk dodává 
parfému vůni medu. 
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ve spolupráci s www.redspa.de
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model 1 331 004, 
claudio conti, 
1.199 Kč

model 1 331 520,  
Borelli, 1.199 Kč

model 1 333 245, 
Borelli, 1.799 Kč

model 1 333 246,  
Borelli, 1.799 Kč

energický …

elegantní ...
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model 1 417 284, 
Elefanten,  
vel. 25–30,  
999 Kč

model 1 400 292, 
Elefanten,  
vel. 21–24,  
1.199 Kč

vElKý výBěr PRo Malé noŽKy

model 1 400 092, 
Elefanten,  
vel. 21–24,  
999 Kč

model 1 402 895, 
Elefanten, vel. 20–26,  
799 Kč,  
od konce března

model 1 400 290, 
Elefanten, vel. 
22–25, 1.199 Kč

model 1 402 288, 
Elefanten,  
vel. 20–25,  
799 Kč, 
od konce  
března

model 1 402 284, 
Elefanten,  
vel. 19–24,  
799 Kč

model 1 402 072, 
Elefanten,  
vel. 20–25,  
799 Kč, od konce března

model 1 744 175,  
růžové holínky,  
vel. 20–24 /  
model 1 745 150, 
modré holínky,  
vel. 25–30,  
každý model 549 Kč



 DěTi ¢

L
správnou obuví pro různé účely 
jsou pevné polobotky – nejlépe  
s praktickým suchým zipem, 

protože mnoho dětí si chce obuv samo 
obout. obzvlášť důležité je, aby obuv 
dětem poskytovala co možná nejvíc  
volnosti a přitom zajišťovala jejich dět-
ským nožkám potřebnou oporu. Takto  
je zabezpečena flexibilita při běhání  
a dovádění a současně je zabráněno zra-
něním ještě nedorostlých vazů a šlach. 
prodyšný materiál se postará o příjemný 
pocit při nošení této obuvi. 

D
Když se potom venku náhle 
oteplí, chtějí také dětské nožky 
zažít slunečné počasí na vlastní 

kůži. sandály kombinují málo materiálu 
s dobrou oporou nohy. Doporučené mo-
dely mají většinou suché zipy, kterými se 
dá zcela individuálně přizpůsobit stávající 
tvar na dětskou nožku. A zejména řemín-

Důvodem, proč by se měla obuv 
častěji střídat, není jen účel 
použití a počasí: právě dětské 
nožky se rychle zapotí a obuv 

část této vlhkosti zadržuje. Aby se mohla 
vlhkost opět úplně vysušit, potřebuje 
obuv po jednom dni nošení přestávku  
24 hodin – jinak se mohou vytvořit v obuvi 
bakterie a tím rychleji vniká do obuvi 
chlad. A samozřejmě děti už vnímají 
módu, proto aby nosily svoji obuv rády, 
měly by mít možnost při nákupu obuvi 
spolurozhodovat. 

J
pokud ještě jaro připraví nějaké 
deštivé překvapení, neměly by 
v botníku dětí chybět gumové 

holínky. malé dětské nožky musí zůstat 
nejen úplně suché, ale musí mít také 
dobrou oporu. A když je kromě toho  
venku ještě i chladno, vkládací stélka  
se v holínkách postará o teplo.

soutěž

vElKý výBěr PRo Malé noŽKy

Postavte komín z krabic od obuvi a vyhrajte! shoE fAshioN  
vylosuje 1 výherce, který získá dárkový poukaz ve výši 1.500,- Kč  
na nákup dětské obuvi Elefanten. stačí jen postavit tolik krabic od obuvi 
na sebe, kolik je potřeba na vytvoření komínu vysokého jako vaše dítě. 
fotografii dítěte s komínem s označením „soUTěŽ ElEfANTEN“  
odešlete spolu se svým jménem a kontaktními údaji na adresu:  

ky musí být z velmi jemného materiálu, 
aby nikde netlačily.

=
A když jsou děti v létě vevnitř, 
mohou běhat po teplé zemi 
naboso nebo v protismyko-

vých ponožkách. Když teploty poklesnou 
nebo dětské nožky musí mít při hraní 
ochranu, správnou volbou je ohebná 
domácí obuv. Dobře padnoucí tvar obuvi 
a pohyblivost jsou přitom stejně tak 
důležité, jako bezpečná opora ve formě 
protiskluzové podešve.

ráno v mateřské školce, odpoledne na zahradě nebo  
na hřišti, večer doma: všední den dítěte je bohatý na změny  

a zážitky. To také znamená, že obuv musí něco vydržet –  
v dešti i za slunečného počasí, v teple nebo chladu. A proto 
nestačí jen jeden pár obuvi: sHOe FasHiOn přináší ukázku 

toho, co všechno patří do botníku s dětskou obuví.

co pATřÍ Do DěTsKého BoTNÍKU 

model 1 402 286, 
Elefanten,  
vel. 19–24,  
799 Kč

DEichmANN-oBUv s.r.o.
Jana Kovalíková
londýnské nám. 853/1 
639 00 Brno–Štýřice
nebo ji zašlete e-mailem s označením „soUTěŽ ElEfANTEN“ na 
Jana_Kovalikova@deichmann.com.

hromadné zásilky nejsou do losování zařazeny. vymáhání výhry právní cestou je 
vyloučeno. vyplacení výhry v hotovosti není možné. pracovníci firmy Deichmann 
jsou ze soutěže vyloučeni. Uzávěrka soutěže je 12. května 2012.
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Také v botnících s dětskou 
obuví léto neomylně hlásí svůj 
příchod: výrazné barvy a kvě-
tinové vzory jsou u dětí stejně 

v módě jako u dospělých. v teplých 
dnech jsou nepřekonatelné sandály 

s praktickým suchým zipem. Když je 
outfit elegantnější, mají dívky v oblibě 
baleríny – zvláště když jsou zdobené. 
Naopak chlapci dávají při každé příleži-
tosti přednost robustním polobotkám.

vysněná DětSKÁ oBUv
co přiNEsE DěTEm móDA v lETNÍm oBDoBÍ

1 | model 1 400 220, Bobbi-shoes, vel. 20–25, 399 Kč 2 | model 1 412 009, cupcake couture, vel. 25–30,  
399 Kč 3 | model 1 400 219, Bobbi-shoes, vel. 21–25, 399 Kč 4 | model 1 402 228, Bobbi-shoes, vel. 20–25,  
299 Kč 5 | model 1 402 227, Bobbi-shoes, vel. 20–25, 299 Kč 6 | model 1 402 211, Bobbi-shoes, vel. 19–25,  
299 Kč 7 | model 1 400 209, Bobbi-shoes, vel. 20–25, 399 Kč

1

2

3

5

6 7

4



co přiNEsE DěTEm móDA v lETNÍm oBDoBÍ

www.deichmann.com
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Street        styl Street              styl 
¢  ŽivoTNÍ sTYl

Amsterdam

                  c
o se nosí v Metropolích Módy

 model 1 164 210, 
Graceland, 699 Kč
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holandsko je mimo jiné známé také 
svými velkými nákupními centry  
na předměstích. hlavně v Amsterdamu 
si lidé, kteří mají v oblibě módu, přijdou 
na své. styl v ulicích je jednoduchý  
a sympatický. v hlavním městě džínové 
kultury jsou velmi oblíbené především 
džínové kombinace, o což se mimo 
jiné zasluhuje přední holandská značka 
G-star. pozornost přitahuje především 
uvolněný street-styl obyvatel hlavního 
města. legíny a asymetrický vzhled 
různých vrstev nabízejí také pro jarní 
období ochranu před typickými ho-
landskými lijáky. Díky neobvyklým pun-
čochám s potisky v etno-stylu nebo  
v obnošeném vzhledu vám špatné po-
časí rozhodně nezkazí náladu. přispějí 
k tomu rovněž trendové doplňky, které 
se nosí i k jednoduchému oděvu – pro-
tože tady se móda mění tak rychle jako 
počasí u severního moře.

Amsterdam

 model 1 164 201, 
Graceland, 599 Kč

 model 4 100 260, 
Graceland, 399 Kč

 model 4 690 257, 
159 Kč

Rim



Street        styl Street              styl Zatímco milán představuje hlavní 
město módy, řím se považuje za hlav-
ní město obuvi. Dívky tu vždy vypadají 
upraveně, vkusné oblečení působí  
o třídu elegantněji než v jiných metro-
polích módy. Klade se velký důraz na 
přírodní materiály, jako je kašmír, hed-
vábí a useň – polyester a akryl se větši-
nou vůbec nevyskytují. Tuto jarní sezó-
nu na molech získávají největší obdiv 
halenky i celé šaty z krajky v krémové 
nebo černé barvě. v okolí ulice via del 
corso – nejlepší adrese pro milovníky 
nakupování – je důležité, aby člověk 
viděl a byl viděn. římské dívky se tady 
předvádějí například v rockových ko-
žených legínách s pěknými kožešino-
vými vestami a velmi, opravdu velmi 
vysokými podpatky. A samozřejmě 
nikdo neopustí domov bez slunečních 
brýlí!

vintage-styl a retro-šarm: zá-
kladní části oblečení z ble-
šího trhu a oblečení, zděděné  
po matce se v londýně pohodlně 
kombinuje s aktuálními módními trendy.  
obdivovatelé módy nosí k hrubé vyso-
ké obuvi excentricky zdobené kabátky  
v chlapeckém stylu a ultra krátké kal-
hoty nebo korzetové šaty či sukně se 
spodničkou. v londýně se nosí kombi-
nace různých stylů. Ty dobře působí díky 
doplňkům s výrazně pestrými detaily. 
stejně rozšířenými jsou tu též extrava-
gantní ozdoby hlavy, látkové klobouky, 
knoflíky a živůtky, jakož i jemné ponožky 
v mokasínech nebo manžety ze síťovi-
ny. Díky jedinečnosti tak silnému self-
made-stylu klesá riziko, že ve stejném 
oblečení potkáte 
někoho jiného.

Londýn
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hlavně se lišit! Tady nemusí být 
móda ani drahá a ani nemusí 
pocházet od známého návrháře. 
městská hippie-děvčata na ulicích 
Berlína přitahují všechny pohledy pes-
trými barvami, tunikami, dlouhými až 
po zem a extrémně vysokými podpat-
ky.  Šátky – ať už ležérně ovinuté kolem 
krku nebo nápaditě zapletené do úče-
su – jsou také tuto jarní sezónu velkým 
tématem. K maxi-šatům s letními vzory 
v kanárkově-žluté barvě se nosí tenké 
kožené pásky, dřeváky a barevně kon-
trastní doplňky. Kdo neukrývá své vlasy 
pod pánským kloboukem, nechává si 
svou divokou hřívu volně nebo si češe 
typický berlínský středně vysoký dr-
dol. pestré punčocháče přinášejí 
do oblečení faktor dobré nálady  
a jsou nápadným prvkem každého 
outfitu.

 model 4 690 248, 
159 Kč

 model 1 261 215, 
Graceland, 449 Kč

 model 4 690 240, 
199 Kč

 model 4 100 280, 
Graceland, 449 Kč
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 model 1 111 252, 
Graceland, 699 Kč

Berlin
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 model 1 313 222, 
memphis one, 599 Kč

 
model 1 1

03 245, 

venice, 1.9
99 Kč,  

od konce března

 
model 1 7

16 252, 

Nike, 1.3
99 Kč,  

od konce května

 model 1 716 284, 
fila, 1.199 Kč,  
od začátku dubna

 
model 1 7

16 248, 

puma, 1.3
99 Kč

 
model 1 7

13 250, 

victory, 549 Kč

trendy sneakerů v letníM období

nejAKtUÁlnější 

Styl!nejAKtUÁlnější 

Styl!
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 model 1 102 223, 
Graceland, 449 Kč

 
model 1 7

15 218, 

fila, 799 Kč

 boys    girls

 
model 1 7

13 255, 

victory, 549 Kč

 model 1 715 212, 
fila, 1.199 Kč

 model 1 712 274, 
victory, 549 Kč

 model 1 712 249, 
victory, 549 Kč

ležérnost – to je dvojnásobná radost za pěkné-

ho letního počasí. osvěžovat se se svými přáteli 

u vybagrovaného jezírka, jezdit na skateboardu 

v parku nebo nakupovat ve městě. sneakery 

jsou perfektní volbou pro nejrůznější příležitos-

ti: ležérní styl ulice je nejen módní, ale také vel-

mi pohodlný.  

trendy sneakerů v letníM období

nejAKtUÁlnější 

Styl!nejAKtUÁlnější 

Styl!
 model 1 713 257, 
victory, 549 Kč
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